
Riska fonda izveide

2.sanāksme

2024.gada 15.jūlijs



Atbalsta apdrošināšanas polišu iegādes izmaksu 
daļējai dzēšanai attīstība

2
0

0
7

9
2

3

2
8

9
2

6
3

4

4
0

6
0

7
7

5

8
0

4
4

2
2

3 1
0

5
4

9
2

7
9

1
1

0
5

6
1

1
6

1
0

8
1

3
5

0
8

1
0

7
5

6
4

1
6

1
1

2
1

0
8

4
8

1 698

1 853

2 021

2 359
2 292

2 355

1 643

1 868

1 964

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024*

skaitseuro

Izmaksātais atbalsta apmērs Unikālais atbalsta saņēmēju skaits

*Informācija var mainīties, jo iesniegumi vēl tiek vērtēti



Sējumu un stādījumu apdrošināšana

2024.gadā apdrošināti 

24,4% no ISIP 

deklarētās platības

*Informācija var mainīties, jo iesniegumi vēl tiek vērtēti

1
1

4
9

7
6

1
1

2
3

4
9

1
5

1
2

5
4

2
5

5
1

5
4

3
4

1
4

3
4

3
9

2
1

2
8

2
5

1
0

2
0

3
4

3
4

7
5

4
2

1
9

8
7

1
5

6
1

5
8

7

1
4

7
5

9
8

1

2
8

1
9

9
9

9

5
3

7
2

1
6

8

7
2

9
0

1
8

5

9
9

7
5

6
6

3

6
7

0
5

1
0

1 8
3

4
9

4
2

6

8
8

4
4

5
2

3

13,58 13,14

18,64

21,05 21,35

25,44
26,71

24,31

20,96

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2024*

euroha,euro

Apdrošināto sējumu un stādījumu skaits, ha Atbalsts par sējumu un stādījumu apdrošināšanu , euro Vidējais atbalsts par vienu hektāru, euro



Apdrošinātās vasaras kultūras

1
7

2
8

6

1
4

0
8

4

8
0

4
9

5
7

5
6

2
0

5
7

1
0

0
3

7
2

0

5
3

7

3
1

8

1
6

9

1
3

5

5
1

4
8

3

2
7

9
0

9

2
1

9
5

7

1
2

1
7

0 1
5

0
4

2

6
3

7
4

3
9

1
0

2
8

4
6

6
8

9

1
0

0
6

1
4

5

6
5

5

1
3

8

2
0

2
4

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Pākšaugi
(zirņi,

pupas)

Kvieši
vasaras

Mieži
vasaras

Auzas Rapsis
vasaras

Kukurūza Cits Griķi Zālāji Kartupeļi Sakņu
dārzeņi

Tritikāle
vasaras

Rudzi
vasaras

Ripsis
vasaras

ha

2023.gads (apstiprinātais) 2024.gads (pieprasītais)



Apdrošinātās ziemas kultūras

1
8

6
8

6
5

8
5

3
3

9

1
2

7
1

2

6
5

4
5

1
2

9
0

5
0

8

2
1

7
4

9
0

8
4

3
3

0

1
6

2
0

5

8
4

6
5

1
2

4
7

1
3

6
7

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

Kvieši ziemas Rapsis ziemas Mieži ziemas Rudzi ziemas Tritikāle ziemas Ripsis ziemas

ha

2023.gads (apstiprinātais) 2024.gads (pieprasītais)



Apdrošinātās sējumu un stādījumu platības un 
apdrošinātie riski

Kultūraugs

Krusa, vētra, 

lietusgāzes, 

zibens

Nelabvelīgie 

ziemas 

apstākļi

Salna Sausums
Augu kaitekļu 

invāzija
Slimības Uguns

Trešo personu 

prettiesiska 

rīcība

Meža zvēru 

postījumi

Augļi un ogas Jā Nē Nē Nē Nē Nē Nē Nē Nē

Auzas Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā

Citi eļļas augi (kaņepes, lini) Jā Nē Nē Jā Nē Nē Nē Nē Nē

Cits Jā Nē Jā Jā Nē Nē Jā Nē Nē

Griķi Jā Jā Jā Jā Nē Nē Jā Nē Nē

Kartupeļi Jā Nē Nē Nē Nē Nē Nē Nē Nē

Kukurūza Jā Nē Jā Jā Nē Nē Jā Nē Nē

Kvieši vasaras Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā

Kvieši ziemas Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā

Mieži vasaras Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā

Mieži ziemas Jā Jā Jā Jā Nē Nē Jā Jā Jā

Pākšaugi (zirņi, pupas) Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā

Rapsis vasaras Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Nē Nē

Rapsis ziemas Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā

Ripsis vasaras Jā Jā Nē Nē Nē Nē Jā Nē Nē

Ripsis ziemas Jā Jā Jā Jā Nē Nē Jā Jā Nē

Rudzi vasaras Jā Jā Jā Nē Nē Nē Jā Nē Nē

Rudzi ziemas Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā

Sakņu dārzeņi Jā Nē Nē Jā Nē Nē Nē Nē Nē

Tritikāle vasaras Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Jā Nē

Tritikāle ziemas Jā Jā Jā Jā Nē Nē Jā Jā Jā

Zālāji Jā Nē Nē Jā Nē Nē Nē Nē Nē

*Informācija var mainīties, jo iesniegumi vēl tiek vērtēti



Atbalsta apdrošināšanas polišu iegādes izmaksu 
daļējai dzēšanai attīstība

2
 0

1
5

 

1
3

7
 0

3
4

 

1
3

9
 9

2
0

 

1
9

9
 6

0
2

 

2
4

3
 0

5
9

 

2
3

4
 6

7
2

 

2
3

4
 8

9
4

 

1
8

2
 3

8
7

 

2
1

1
 3

4
4

 

2
0

9
 6

3
1

 

3
1

0
6

7

8
3

6
8

9
8

1
1

6
2

1
6

0

2
0

8
9

1
3

2

5
7

9
4

8
5

3

3
4

6
6

2
2

2

3
2

4
6

8
6

1

1
8

3
0

4
5

4

2
3

5
2

1
7

1

2
3

1
2

5
4

0
,0

0

15,42   

6,11   

8,31   

10,47   

23,84   

14,77   
13,82   

10,04   
11,13   11,03   

 -

  5,00

  10,00

  15,00

  20,00

  25,00

  30,00

 -

 1000 000

 2000 000

 3000 000

 4000 000

 5000 000

 6000 000

 7000 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024*

A
xi

s 
Ti

tl
e

Zīdītājdzīvnieku apdrošināšana

Apdrošinātie zīdītājdzīvnieki, gab

Atbalsts par zīdītājdzīvnieku apdrošināšanu, euro

Vidējais atbalsts uz vienu zīdītājdzīvnieku, euro

2
6

5
4

 3
1

9
 

2
8

9
5

 8
9

1
 

6
4

1
0

 5
7

1
 

2
8

2
1

 9
4

6
 

2
4

8
1

 5
1

8
 

3
2

5
0

 0
0

0
 

3
0

3
3

 6
6

8
 

3
0

3
3

 6
6

8
 

3
0

4
4

 8
6

8
 

3
4

3
3

3

3
1

5
1

0

8
2

0
9

5

4
5

4
3

1

1
9

9
2

5

7
3

7
4

8

2
9

4
8

5

5
4

8
1

9

5
3

7
8

5

0,013 

0,011 

0,013 

0,016 

0,008 

0,023 

0,010 

0,018 0,018 

 -

  0,005

  0,010

  0,015

  0,020

  0,025

 -

 1000 000

 2000 000

 3000 000

 4000 000

 5000 000

 6000 000

 7000 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024*

Putnu apdrošināšana

Apdrošinšana par putniem, gab

Atbalsts par putnu apdrošināšanu, eiro

Vidējais atbalsts uz vienu putnu, euro

*Informācija var mainīties, jo iesniegumi vēl tiek vērtēti



Apdrošinātie zīdītājdzīvnieki un apdrošinātie riski

139 546

70 889

877 0 30 2

154 965

53 653

868 126 17 2
0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

Cūkas Liellopi Aitas un kazas Bites Zirgi Dambrieži

Gab.

2023.gads (apstiprinātais) 2024.gads (pieprasītais)

2024.gadā 

apdrošināti  

14,4% no LDC 

reģistrētajiem

2024.gadā 

apdrošināti  

0,8% no LDC 

reģistrētajiem

Apdrošinātie riski:

• Slimības; 

• Negadījumi; 

• Ugunsgrēks,

• zibens spēriens;

• Dabas stihiskie postījumi;

• Trešo personu prettiesiska rīcība 

2024.gadā 

apdrošināti  

50,6% no LDC 

reģistrētajiem



Apdrošinātie putni un apdrošinātie riski

Apdrošinātie riski:

• Slimības; 

• Uguns

• Dabas stihiskie postījumi;

• Trešo personu prettiesiska rīcība 

• Nosmakšana

2 993 668

40 000

2 993 668

51 200

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

Dējējvistas Citi mājputni

Gab.

2023.gads (apstiprinātais) 2024.gads (pieprasītais)



Paldies par uzmanību!

Zemkopības ministrija 

Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981 

www.zm.gov.lv 

Twitter: https://twitter.com/Zemkopibas_min 

Facebook: https://www.facebook.com/Zemkopibasministrija/ 

Instagram: https://www.instagram.com/zemkopibas_ministrija/ 

https://eu-central-1.protection.sophos.com/?d=zm.gov.lv&u=d3d3LnptLmdvdi5sdg==&i=NWZjZjllOTZmOTIxY2QwZTA1Mzk1OTZk&t=My9kMmVqOVZuaStWNTh2T1A2dWV2TkRxekFmNCt1d0E5Tm5yOEVqcCtFdz0=&h=5c7323ef77104328822f672ec53a4a6b&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYtvOqHoiBDIjf0Rn5mCzEoIQyIM2XNhkr9kAIxfpb-ig
https://twitter.com/Zemkopibas_min
https://eu-central-1.protection.sophos.com/?d=facebook.com&u=aHR0cHM6Ly93d3cuZmFjZWJvb2suY29tL1plbWtvcGliYXNtaW5pc3RyaWphLw==&i=NWZjZjllOTZmOTIxY2QwZTA1Mzk1OTZk&t=V3VwSzZ2YTBhVVZkSG9JVytzbVhncUQ0cXpocWpLY29pbFNXVm1mTWcyQT0=&h=5c7323ef77104328822f672ec53a4a6b&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYtvOqHoiBDIjf0Rn5mCzEoIQyIM2XNhkr9kAIxfpb-ig
https://eu-central-1.protection.sophos.com/?d=instagram.com&u=aHR0cHM6Ly93d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbS96ZW1rb3BpYmFzX21pbmlzdHJpamEv&i=NWZjZjllOTZmOTIxY2QwZTA1Mzk1OTZk&t=cnZYM05aRk5RS0xlZkVUYzJZM0N5U2ppdytoNTZHRVJyWC9GWCt3QjFLUT0=&h=5c7323ef77104328822f672ec53a4a6b&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVYtvOqHoiBDIjf0Rn5mCzEoIQyIM2XNhkr9kAIxfpb-ig

	Slide 1
	Slide 2: Atbalsta apdrošināšanas polišu iegādes izmaksu daļējai dzēšanai attīstība
	Slide 3: Sējumu un stādījumu apdrošināšana
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Apdrošinātās sējumu un stādījumu platības un apdrošinātie riski
	Slide 7: Atbalsta apdrošināšanas polišu iegādes izmaksu daļējai dzēšanai attīstība
	Slide 8: Apdrošinātie zīdītājdzīvnieki un apdrošinātie riski
	Slide 9
	Slide 10: Paldies par uzmanību!

